
 
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 2                                      DATA 04/01/2018                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 2                  DEL 04/01/2018 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, C. 2, LETT. A) DEL D.LGS N° 50-2016 E 

SM ED I PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE E RIPRISTINO OPERE DI 

SOSTEGNO E DRENAGGIO SUPERFICIALE IN STRADA RIVA' - LOTTO 1 - 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA . CIG: ZDE1F5302B CUP: D77B1700015005      

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:CATALIN Geom. Sara 

 

04/01/2018 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i n.525/17 Voce 8230 Cap.80 Art.3   

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, 04/01/2018 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 11-gen-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___28___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 11-gen-2018 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 11-gen-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, C. 2, LETT. A) DEL D.LGS N° 50-2016 E SM ED I 

PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE E RIPRISTINO OPERE DI SOSTEGNO E 

DRENAGGIO SUPERFICIALE IN STRADA RIVA' - LOTTO 1 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA . CIG: 

ZDE1F5302B CUP: D77B1700015005      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati i seguenti atti: 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 11/09/2017 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo 

dell’intervento di manutenzione e ripristino opere di sostegno e drenaggio superficiale in strada Riva’ – LOTTO 1 

– SCHEDA PMO 24.01 11.61; 

- determinazione n.  257 del 30/10/2017 da parte del Responsabile del Servizio Tecnico con la quale è stata 

indetta la procedura negoziata ex art. 36, c. 2, lett. a)  del D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento dei lavori di 

manutenzione e ripristino opere di sostegno e drenaggio superficiale in strada Riva’ – LOTTO 1 – SCHEDA PMO 

24.01 11.61; 

- determinazione n. 338 del 28/12/2017 da parte del Responsabile del Servizio Tecnico, con la quale, verificato che 

l'operato della commissione risulta corretto e conforme al quadro procedurale delineato dagli atti di gara, si è 

provveduto ad approvare le operazioni di gara risultanti dal verbale della Commissione di gara; 

Dato atto 

- che, si è già provveduto all'acquisizione di tutta la documentazione inerente la verifica dei requisiti prescritti in 

capo all'aggiudicatario e richiesti in sede di gara; 

Accertata, quindi, la regolarità dell’intero procedimento; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico 

del Procedimento è il Geom. Sara CATALIN; 

Ritenuto di disporre l'aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto in favore di DAL BEN Dario – corso Casale 

n° 409/A – TORINO (TO); 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Vista la Legge 7 agosto n. 241 e ss.mm.ii. 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

DETERMINA 



1) di approvare il verbale di gara, relativo alla seduta del 16/11/2017, con il quale è stata disposta l'aggiudicazione 

provvisoria della procedura negoziata ex art. 36, c. 2 lette. A) del D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento dei lavori di 

manutenzione e ripristino opere di sostegno e drenaggio superficiale in strada Riva’ – LOTTO 1 – SCHEDA PMO 

24.01 11.61 in favore di della DAL BEN Dario – corso Casale 409/A – ORBASSANO (TO); 

2) di aggiudicare definitivamente la procedura negoziata ex art. 36, c. 2 , lett. A) del D.Lgs. n. 50/2016 per 

l’affidamento dei lavori di manutenzione e ripristino opere di sostegno e drenaggio superficiale in strada Riva’ – 

LOTTO 1 – SCHEDA PMO 24.01 11.61 in favore di DAL BEN Dario – corso Casale 409/A – ORBASSANO 

(TO) alle condizioni riportate nella lettera di invito sottoscritta in sede di gara, per un importo di Euro 12.823,43 a 

cui vanno aggiunti Euro 844,84 a titolo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e così per complessivi 

Euro 13.668,27 (ribasso del 27,172%). 

3) di dare atto che la scrittura privata verrà stipulata previo espletamento di tutti i necessari adempimenti a ciò; 

4) di provvedere allo svincolo dei depositi cauzionali di tutte i soggetti concorrenti; 

5) di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile di cui all’art. 151, 4° co., D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed è imputato al cap. 8230/80/03  cod. 10 05 2 

Miss 10 Prog. 05 “manutenzione e ripristino strada Rivà – LOTTO 1 – scheda PMO 24.01 11.61”; 

6) di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti 

del D.Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione “Bandi e contratti”; 

7) di procedere con le pubblicazioni e le comunicazioni previste ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.Lgs. n. 

50/2016. 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 
cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di 
Contabilità. 

 
La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 
Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 
Finanziaria. 

 
Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            CATALIN Geom. Sara 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Soggetto C/ 

R 

Anno Imp/ 

Sub 

Interv

. 

Voce Cap. Art. Stanz./ 

Residuo 

Già  

Utilizz

ato 

Importo 

€ 

Tecnico Dal Ben R 2017 525 10.05.

2 

8230 80 3 25.000,0

0 

1.059,

37 

16.675,29 

                                                                                                              

 
Settore Soggetto C/ R Anno Acc Codice Risorsa Cap. Art. Stan

z./ 

Resi

duo 

Già 

Utilizz

ato 

Importo 

€ 

                

  

          

  

                            

  

            

 

Li,  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


